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grundet i, at hans eget Standpunkt er ind- 
hyllet i Taage. Jeg tror ikke, det ærede 
Medlem paa nogen Maade ser klart her, hans 
Blik er sløvet af disse Forestillinger, som 
hører en svunden Tid til, og som ikke kan 
taale at komme ud i Dagens klare Lys, 
naar Talen er om Landbrugets Fremtid og 
Udvikling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Steen har Ordet for en kort Bemærkning. J 

Steen:  ̂ Til det ærede Medlem Hr. 
Ulrich skal jeg sige, at de Bemærkninger, 
han nu fremsatte, ikke i nogen Maade 
ændrer det Billede, jeg gennem hans først 
fremsatte Bemærkninger havde faaet af 
hans ̂ Opfattelse af hele Lovforslaget. Jeg 
har ingenlunde glemt den Udtalelse, mit 
Partis Landbrugsminister i sin Tid frem- 
satte, og som det ærede Medlem ikke for- 
sømmer nogen Lejlighed til at gentage, j 
men jeg vil dog ogsaa mene, at det ærede 
Medlem har forstaaet denne Udtalelse, saa- 
ledes som den er ment. Den har aldrig fra 
den daværende Landbrugsministers Side 
været ment saaledes, at man skulde sætte 
ind Vilkaar som de her foreslaaede for Land- 
brug, der, saaledes som Landbrug er her i 
Landet, er af Mellemstørrelse. Udtalelsen 
er fremsat som Udtryk for, at den :PoIitik, 
som vi og den daværende Landbrugsminister 
gjorde os til Talsmand for, var vi villige til 
at fortsætte med, saaledes at Brugene stadig 
blev gjort mindre, hvis Udviklingen fortsat 
krævede det. Det er ogsaa mit Standpunkt 
i Dag. Dermed kan jeg samtidig svare det 
ærede Medlem Hr. Olufson, der spurgte mig, 
hvorledes jeg vilde bringe min Stilling i 
Overensstemmelse med' mit Partis Program. 
Det skal ikke volde mig nogen Vanskelighed. 
Jeg er villig til at arbejde med paa en Be- 
stemmelse om Ekspropriation, men det skal 
være en Ekspropriation fra de største Land- 
brug og til Fordel for dem, indenfor den dan- 
ske Landbostand, som er daarligst stillet, og 
det er ikke i Dag alle de indeklemte Hus- 
mænd, men det er dem, som driver j ordløst 
Landbrug. Til det ærede Medlem Hr. Sten- 
gaard-Kirkegaard vil jeg sige, at Bondebrug 
ikke bliver ved at være Kærnen i dansk 
Landbrug i de kommende Tider, men det er 
det i Dag, og saa længe vi har den Jordforde- 
ling, som vi har i Dag, er det ikke det rette 
Sted at sætte ind-. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Stengaard-Kirkegaard har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Stengaard-Kirkegaard: Jeg bliver nødt 
til at gøre det ærede Medlem Hr. Niels 
Frederiksen opmærksom paa, at man neppe 
kan kalde det en lige Linie indenfor hans 
Parti, naar det ærede Medlem Hr. Steen 
taler imod Ekspropriation i disse Brug, som 
den højtærede Landbrugsminister nu har 
foreslaaet' Ekspropriation i, medens den 
tidligere Landbrugsminister, det ærede Med- 
lem Hr. Kr. Pedersen, sagde, at Ekspropria- 
tionen skulde gaa til Bunds. Jeg tror heller 
ikke, det kan kaldes en lige Linie, naar det 
ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen vil 
drage et stærkt Skel mellem Ekspropriation 
til Brug og Ekspropriation til Tillægs- 
parceller. Det afgørende Spørgsmaal i hele 
Ekspropriationen er selve Ekspropriationen, 
og saa er det, naar Staten er kommet i Be- 
siddelse af Jorden, af mindre Betydning, 
hvad Jorden skal bruges til, om den skal 
anvendes til selvstændige Brug eller til 
Parceller. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Olufson har Ordet for en kort Bemærkning. 

Olufsoli: Maa jeg sige til det ærede 
Medlem Hr. Steen, at hans Kærlighed til 
Tillægsparceller er af en noget platonisk 
Art. Han vil nok være med til at skaffe 
Jord paa en Maade, som ikke virker pris- 
fordyrende, men det eneste Middel, det er 
muligt at bruge, vil han ikke være med til. 
Det ærede Medlem vil være med til at eks- 
propriere Jord fra de største Landbrugs- 
ejendomme, men saa kan man ganske roligt 
gaa ud fra, at der kun i uhyre faa Tilfælde 
bliver eksproprieret Jord til Tillægsparceller, 
thi saa vil der netop ske det, som det ærede 
Medlem Hr. Niels Frederiksen betragtede 
som i allerhøjeste Grad uheldigt, at Jorden 
kommer til at ligge 1홢2 km fra det bestaa- 
ende Brug. Hvis det radikale Venstre 
mener noget med sit Sønderborg-Program 
og vil være med til at skaffe Ti1lægsjord til 
bestaaende Brug, uden at det virker pris- 
fordyrende, er der ingen anden Vej at gaa 
end den, her er foreslaaet, nemlig en Eks- 
propriation, der ogsaa gaar ned til mindre 
Brug. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Steen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Steen: Jeg vil gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Olufson, at Tiden skal nok vise, 
at det, som man fra Regeringen og Social- 
demokratiet gør ved paa det nuværende 
Tidspunkt at fremsætte det Forslag, jeg 


